
УСТЬ-КАМ Е ИСКИЙ ВЕСТН И К’

№ 25 от 26 мая 2025 года 
Периодическое печатное издание 
Органов местного самоуправления 
Усть-Каменского сельсовета

Администрация Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области

Постановление № 67/93.020 от 26.05.2025 «О внесении изменений в 
постановление администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области от 19.07.2024 № 74 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Адрес:
633413 Новосибирская область 
Тогучинскнй район 
С.Усть-Каменка ул. Мира 24 
Тел./ факс (383) 40 37-580

гель: 
Администрация 
Уст ь- Ка м ен с ко i о 
сельсовета

Подписано к нечати:26.05.2025 
Тираж 10 экз.
Распространяется бесплатно



АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025 № 67/93.020
с. Усть-Каменка

О внесении изменений в постановление администрации Усть- 
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от

19.07.2024 № 74 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация Усть-Каменского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Каменского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 19.07.2024 № 74 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях»» следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»:

1.1.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.1 следующего 
содержания:

«1.2.1. Признаки заявителя определяются путем профилирования, 
осуществляемого в соответствии с настоящим административным 
регламентом»;

1.1.2. Пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответ на обращение подписывается главой муниципального

образования и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона 
исполнителя и направляется в форме электронного документа по адресу 
электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного 
самоуправления в форме электронного документа, или по адресу 
(уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» при его использовании и в письменной



форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган 
местного самоуправления в письменной форме»;

1.1.3. Пункт 2.20 изложить в следующей редакции:
«2.20. Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета размера
такой платы не предусмотрены, так как услуги, необходимые и обязательные

\
для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют»;

1.1.4. Раздел III дополнить подразделом следующего содержания: 
«Оценка сведений о заявителе и (или) объектах, принадлежащих

заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков) заявителя 
на предмет их соответствия требованиям законодательства Российской 

Федерации (за исключением требований, которые проверяются в 
рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в 

предоставлении) муниципальной услуги)

3.14. При предоставлении муниципальной услуги оценка сведений о 
заявителе и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, 
а также знаний (навыков) заявителя на предмет их соответствия требованиям 
законодательства Российской Федерации (за исключением требований, 
которые проверяются в рамках процедуры принятия решения о 
предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги) не 
предусмотрена»;

1.1.5. Раздел III дополнить подразделом следующего содержания: 
«Распределение в отношении заявителя ограниченного ресурса

(в том числе земельных участков, радиочастот, квот), осуществляемое 
после принятия решения о предоставлении муниципальной услуги

3.15. При предоставлении муниципальной услуги осуществляемое после 
принятия решения о предоставлении муниципальной услуги распределение в 
отношении заявителя ограниченного ресурса (в том числе земельных 
участков, радиочастот, квот) не предусмотрено».

2. Опубликовать данное постановление в печатном издании органа 
местного самоуправления «Усть-Каменский Вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации ’ Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области.

У?
^ % д м й и и с т р а и и я ^ ^ ^

Глава Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области „ Л.Г. Сысоева

%\ \ ., Г 0 ‘Гг у, 61/1 рекой /  / /
Ч'°''Облает* /  /j


